



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,866	UN	5,95	17,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE RECHEADO, SABORES DIVERSOS, 150 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,48	12,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,09	2,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,81	KG	1,99	7,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,07	KG	2,99	12,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	19,80	41,78
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	7,90	15,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,948	KG	1,19	1,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,882	KG	12,95	11,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PICLES EM CONSERVA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	3,49	3,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,366	KG	5,79	2,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	1,99	3,98
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	S2 COPIADORA LTDA	08.610.177/0001-11	1,00	UN	290,29	290,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO DE IMAGENS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	120,00	UN	1,8333	220,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TRANSISTOR DE POTENCIA	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	PC.	239,75	239,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR UHF MACHO RETO	DRJ	83.159.087/0001-71	4,00	PC.	10,60	42,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR MINI	DRJ	83.159.087/0001-71	3,00	UN	7,50	22,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ANTENA WHIP TETO	DRJ	83.159.087/0001-71	2,00	PC	78,00	156,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR MACHO RETO	DRJ	83.159.087/0001-71	2,00	PC	15,67	31,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO CAVIDADE PASSA FAIXA	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	PC.	991,13	991,13
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONECTOR MACHO	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	PC.	22,81	22,81
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	UN	1.235,30	1.235,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA	08.991.436/0001-00	1,00	UN	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN	1,99	5,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,99	3,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,366	KG	12,95	4,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,482	KG	5,79	2,79
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	485,00	485,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARÇAÇA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	5,00	UN	10,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APARABARRO 5MM PPM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	44,95	134,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	4,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BÓIA TANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	101,50	101,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HELICE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	435,00	435,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	4,00	32,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	UN	0,40	25,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SINALEIRA TRASEIRA TOYOTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,50	28,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRAVA CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	8,90	8,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	189,80	189,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	7,00	28,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	22,80	22,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 2 POLO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	2,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARRUELA CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	635,00	635,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 1 TRAMA 1/2 8M3K 3000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	47,00	47,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	UN	7,00	175,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CLORO 800 GR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	93,00	93,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	37,00	PC	6,00	222,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	755,00	755,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA CATALOGO SIMP. - C/ 50 PLÁSTICOS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	6,90	6,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CEREALISTA PALMAS LTDA - SERVIÇOS AUXILIARES DA AG	03.770.506/0001-78	1,00	UN	1.222,00	1.222,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	114,40	114,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIDADE COM. ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	392,00	392,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	825,00	825,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	20,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTÃO DA BOMBA INJETORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC.	69,00	414,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA RETORNO COMBUSTIVEL	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	43,00	43,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	67,00	402,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL FLANGE	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC.	43,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE DE REGULAGEM	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	89,00	89,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	86,00	86,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO RODA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	21,25	170,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	205,00	205,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REVISAR BOMBA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	M.O	280,00	280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,09	M²	48,50	149,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE LATA 350 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	3,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	20,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	C.L.V CELSO LUIZ VIVAN MECANOGRAFIA E REPRESENTACO	02.126.338/0001-10	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO GAIOLA EIXO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,85	47,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO ROLETE ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	84,10	84,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR EIXO PILOTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	8,68	8,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	105,85	105,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO EIXO CARRETEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	52,20	104,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TRAVA ROLAMENTO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CALÇO ESPAÇADOR CAIXA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,00	16,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CALÇO ESPAÇADOR CAIXA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	3,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	102,95	102,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CALÇO ESPAÇADOR CAIXA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EIXO PILOTO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	448,00	448,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE CACHORRETE CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,40	34,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR SAIDA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,05	13,05
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EIXO INTERMEDIÁRIO CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	407,00	407,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN.	64,48	322,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA SINCRONIZADOR CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	227,65	455,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENGRENAGEM DA 3ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	351,00	351,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENGRENAGEM DA 4ª MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO JUNTA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	7,23	7,23
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	605,00	605,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	194,58	194,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INSERTE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	0,54	1,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	245,10	245,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	15,88	15,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 7MM ZB	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	0,13	0,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO ACELERADOR REF. E159832	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	18,20	18,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO EMBREAGEM DOT 4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	13,30	39,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HIDROVACUO DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	188,23	188,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM CABINA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	53,31	106,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	120,11	120,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	117,18	117,18
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	6,44	32,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO COMPLETO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	NIPEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,48	2,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE NYLON 12 X 9	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	M	3,92	3,92



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	235,56	235,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUINELATO REPARO VÁLVULA	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR PRESSÃO MB KNORR I-78209	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA DRENO AUTOMÁTICO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU 215.75 17,5 USO MISTO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	30,00	UN	685,00	20.550,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	52,00	312,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP VD 05 - CAIXA COM 10 UNIDADES	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	3,00	CX	58,00	174,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 10-16,5 PARA BOBCAT	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	604,00	2.416,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU 205 70 R16 CHRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	16,00	UN	378,00	6.048,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 205 70 R16 CHRONO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	378,00	2.268,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 19.5L.24 - BORRACHUDO 12 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	2.040,00	4.080,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLARINHO PARA PNEU 900X20	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	8,00	UN	18,00	144,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 1000 X 20 LISO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	722,00	2.888,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU 185R14 CHRONO	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	26,00	UN	220,00	5.720,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÂMARA DE AR PNEU 12X16,5	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PARA PNEU 750 X 16	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	31,20	62,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PNEU 275/80	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	10,00	UN	64,00	640,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 19.5 - 24 12 LONAS - BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	2.040,00	4.080,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	PNEU 185/70 ARO 14 MISTO P400	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	186,00	744,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 185/70 ARO 14 MISTO P400	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	12,00	UN	186,00	2.232,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP VD 06 - CAIXA COM 10 UNIDADES	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	3,00	CX	108,00	324,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PNEU 185/70 ARO 14 MISTO P400	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	186,00	1.488,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PNEU 275/75 ARO 16	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	40,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP VD 04 - CAIXA COM 10 UNIDADES	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	CX	35,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TIP TOP VD 03 - CAIXA COM 10 UNIDADES	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	CX	29,00	58,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 175/70 R 13 RADIAL 8 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN	127,00	1.016,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CÂMARA DE AR PNEU 12X16,5	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	2,00	UN	50,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN.	566,00	4.528,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	3,00	UN.	566,00	1.698,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 175/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	171,00	684,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	52,00	208,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN.	566,00	1.132,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMARA DE AR PNEU 19.5 24	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	134,00	268,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 900X20, LISO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	566,00	2.264,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN.	652,00	5.216,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 165 X 70 R13	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	6,00	UN	118,00	708,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PARA PNEU 900 X 20	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	12,00	UN	52,00	624,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	652,00	2.608,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 1400X24 BORRACHUDO, 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	16,00	UN.	1.820,00	29.120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN.	652,00	2.608,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAMARA DE AR PNEU 19.5 24	MODELO PNEUS LTDA	94.510.682/0001-26	2,00	UN	134,00	268,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 12.5.80-18 - BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	884,00	1.768,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PNEU 900X20 BORRACHUDO, C/ 14 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	8,00	UN.	652,00	5.216,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 750X16, LISO, C/ 12 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	368,00	1.472,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 12 - 16.5 10 LONAS BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	724,00	1.448,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CÂMARA DE AR PNEU 185/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	16,20	64,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 750X16, LISO, C/ 12 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	368,00	736,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 750X16, BORRACHUDO C/ 12 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN.	402,00	804,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 275X80R 22,5TG BORRACHUDO MISTO 16 LONAS	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	20,00	UN	1.144,00	22.880,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PNEU 275/80 LISO	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0006-91	10,00	UN	980,00	9.800,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PNEU 12 - 16.5 10 LONAS BORRACHUDO	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	UN	724,00	1.448,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÂMARA DE AR PNEU 185/70 ARO 14	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	16,20	64,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLANETÁRIO PARTIDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO COLO DO PINHÃO 55206	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	117,50	235,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO ARRUELAS EMBUAMENTO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,05	42,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO BERCO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	148,04	148,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CARÇAÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,90	57,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGULADOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	35,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA CUBO TRAZEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,40	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,05	45,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO MANCAL MB 0103160	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	22,04	88,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	107,30	214,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA PINO PATIN MB	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	63,25	63,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DEFLETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	361,50	723,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA ENCOSTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	189,80	189,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	22,80	45,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	430,00	430,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	198,00	396,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÓPIA EM METRO	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA -ME	08.597.719/0002-44	1,00	M	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	272,00	272,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	15,00	UN	7,00	105,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA LAMINA SEXT UNC 5/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE UNHA LANCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,98	7,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	440,00	440,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CINTO VERMELHO COM FIVELA	FLASHOVER COM. ROUPA E ACESSÓRIOS LTDA ME	04.516.758/0001-38	20,00	UN	9,50	190,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	472,50	472,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OVOS DE GALINHA	CLASSIR SALVADOR MASSAROLLO	560.167.519-87	160,00	DZ	2,95	472,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	10,29	10,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	242,66	242,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA 10 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	233,80	233,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	360,00	360,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	UN	7,00	84,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL RK - 219000483/0	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	102,00	204,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	395,00	395,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	15,00	PC	6,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS PLANA 15X8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	63,00	63,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	11,00	77,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	47,00	47,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DOCE DE FRUTAS - 1900 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,95	17,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	12,95	51,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,15	KG	4,69	24,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,89	KG	1,09	3,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,948	UN	5,95	53,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,25	12,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	LT	0,99	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PTE	7,99	23,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,75	KG	2,99	17,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	4,25	12,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,75	KG	19,95	34,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,85	KG	2,99	11,51
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARRETEL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORDÃO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	1,50	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA EMBREAGEM	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DENTE CORRENTE MOTOSSERRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	34,00	UN	1,75	59,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMA REDONDA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	10,00	UN	11,00	110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA COMPREENDE	ZAA ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA	13.494.485/0001-69	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,52	KG	19,95	50,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,91	KG	2,99	11,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,25	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,05	UN	5,95	12,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	1,09	3,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,11	KG	2,99	12,29
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA TIPO CASEIRA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	100,00	KG	10,70	1.070,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	15,00	45,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TORNEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUBA,PCTE DE 01 KG.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PCT	1,60	6,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,50	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,80	5,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RESERVATÓRIO EXPANSÃO CARGO/VW G2101	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	176,59	176,59
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TAMPA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	JG	115,00	115,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONSRTO DE PNEU	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,84	UN	119,05	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA 2" X 1/4	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	M	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,96	UN	62,50	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	1,00	PC.	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	4,00	UN	450,00	1.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	4,00	PC.	65,00	260,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO JUNTA ADM	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	1,00	PC	127,00	127,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO ANEIS	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	1,00	UN.	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	EDUARDO JOSÉ FAUST ME - TREVO DIESEL	13.286.859/0001-50	1,00	UN	163,00	163,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	1,09	3,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,95	38,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,68	KG	8,98	24,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,33	KG	2,99	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,49	KG	2,99	7,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,51	UN	5,95	14,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	KG	1,49	1,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	3,95	11,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	4,00	UN.	48,50	194,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	8,25	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	30,59	30,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	123,03	123,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	3,88	38,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	2,94	5,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO RODA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	PC	13,67	136,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	10,60	21,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	2,87	2,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	7,00	PC	1,06	7,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 3/4X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	11,93	23,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,43	1,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,33	1,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,20	0,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,34	1,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,13	0,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	0,30	0,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	M	22,44	89,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA GIR JIC 37 RETA 3/4X3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	14,26	14,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,20	0,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,15	0,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,80	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,86	3,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	157,15	157,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	RBS-ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA A	92.821.701/0003-71	1,00	UN	650,00	650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EPAGRI - JOAÇABA	83.052.191/0034-20	10,00	UN	1.500,00	15.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	175,00	350,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO GALVANIZADO 1.1/2"	AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	03.983.713/0001-00	48,00	M	26,30	1.262,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUVA GALVANIZADA 1.1/2"	AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	03.983.713/0001-00	8,00	UN	14,00	112,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AGUA AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA	03.983.713/0001-00	1,00	HR	125,60	125,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	43,00	UN	7,00	301,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	16,52	33,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	41,00	82,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	740,00	740,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	39,788	79,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL TRAVA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	PC	1,158	2,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	145,896	145,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	37,135	74,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	15,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	50,00	KG	2,50	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALUGUEL DE ESPAÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLORES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	4,00	UN	25,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RAMALHETES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	4,00	UN	25,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONORIZAÇÃO EM EVENTO	JOSUÉ ITALO PIAIA	055.477.549-27	1,00	UN	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRANJOS DE FLORES	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	5,00	UN	100,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALESTRA	ELVINEDE IVETE RECALCATI	12.896.144/0001-57	1,00	UN	2.600,00	2.600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	62,00	UN	8,00	496,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	10,00	UN	146,55	1.465,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	62,00	UN	8,00	496,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	10,00	UN	146,55	1.465,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	64,00	UN	8,00	512,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA COM FECHADURA E DOBRADIÇA	DE LUCCA MAT.DE CONST.MADEIR.E PRE-MOLDADOS LTDA	03.347.924/0001-57	5,00	UN	130,00	650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO PARALELO 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	M	2,20	4,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLDANA LOUÇA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	0,25	3,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	5,10	10,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE PENDENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	4,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	UN	4,20	37,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	45,00	UN	2,90	130,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE 20 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	4,10	8,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INTERRUPTOR SISTEMA X SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	4,90	4,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE LUZ SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,50	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO 1TP + 1TO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	5,75	17,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA SISTEMA X	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	M	3,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	0,70	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO FLEXIVEL 1,5MM CALORIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	0,70	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUMINÁRIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	63,00	252,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº. 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,08	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	0,06	0,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA BOIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,10	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	7,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BROCA VÍDEA 7MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN	0,25	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	0,07	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA - LATA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	UN	2,50	1,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	KG	0,60	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	9,50	9,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORRENTE 3MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,20	KG	16,50	3,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,80	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	25,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,20	6,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	23,50	23,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	12,00	UN	0,30	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,35	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO TIPO L	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,20	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 50 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,50	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,35	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	0,40	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº. 12	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,10	0,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 7	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	32,00	UN	0,07	2,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIXA Nº 120	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	2,90	14,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANTONEIRA FERRO 3/16 X 1" 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	68,00	68,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ASFÁLTICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	M	7,50	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA ESGOTO 100	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	3,50	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	3,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	APLICADOR P/ SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,00	19,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA BÓIA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE ESGOTO 50MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO ESG. 40 X 90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,50	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	1,75	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLD 20	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,30	1,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,20	0,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO SOLDÁVEL 20X90	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BROCA AÇO RÁPIDA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARRINHO DE MÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	120,00	120,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	7,70	15,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,90	11,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LONA PRETA 6MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	M	6,00	48,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	BR	3,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	17,50	52,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	8,70	17,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	1,10	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA RASPA DE COURO 70 CM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,90	9,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,80	8,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 35 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	14,50	14,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE 8 P.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	23,00	23,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADESIVO 75 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,80	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	11,50	11,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA SOLDÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	1,50	7,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO SOLDAVEL 32MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	9,00	PC	4,70	42,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA INCANDESCENTE 60W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	18,00	PC	1,50	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE FOTOELÉTRICO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	22,90	45,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO FEMEA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	4,60	4,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO PP	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	3,60	3,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	115,53	115,53
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	2,00	UN	960,43	1.920,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,91	KG	1,98	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	UN	5,95	18,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,02	KG	2,99	15,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,49	16,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,99	KG	2,99	8,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FRANGO INTEIRO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,43	KG	4,69	30,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	2,55	2,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,114	KG	1,99	2,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,288	KG	12,95	3,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,144	KG	5,79	0,83
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	22,40	22,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	24,07	48,14
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	242,66	242,66
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	142,00	284,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	122,00	122,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA 32-44	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	9,84	19,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	9,24	18,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	14,78	14,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR PINHÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	42,01	42,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	32,19	32,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,14	0,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUICA 8"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	11,57	11,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	177,36	177,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	1,99	5,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE DE LONA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	182,00	UN	0,10	18,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTÃO PARTIDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORTA ESCOVA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	25,20	25,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INDUZIDO PARTIDA JF TIPO BOSCH	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	133,00	133,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	UN	0,50	4,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	2,80	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	2,06	8,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA 32-44	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	5,18	10,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA RETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	20,98	20,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/4 12M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,70	M	30,70	21,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO JIC 37 1.5/16X3/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	27,72	55,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,14	0,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,21	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA P/ ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	KG	14,11	28,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,86	1,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	155,00	155,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	211,00	211,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	981,00	981,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	245,00	245,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	175,00	175,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FELIPE GUTERVIL SERVIÇOS LTDA	09.253.623/0001-40	1,00	UN	118,00	118,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,644	UN	5,95	15,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,69	KG	8,98	42,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	2,99	9,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,69	KG	1,95	5,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,98	KG	1,98	1,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	KG	1,09	3,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,41	KG	2,99	10,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,69	1,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,39	4,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PATE DE FRANGO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,69	7,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,979	KG	5,79	5,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,666	KG	1,19	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,90	KG	12,95	11,66
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CÓPIA EM METRO	COLOMBO ENCADERNAÇÕES LTDA -ME	08.597.719/0002-44	1,00	M	25,65	25,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CAPA PARA NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	84.583.954/0001-64	500,00	UN	0,48	240,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	405,00	405,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO INJETOR DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	105,85	105,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO INJETOR DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	105,85	105,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	105,85	105,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	105,85	105,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	108,75	435,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MANUAL	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULAS	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	47,00	47,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTÃO DA BOMBA INJETORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	187,00	187,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA DA BOMBA INJETORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	67,00	402,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO DA BOMBA INJETORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	174,00	1.044,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	HR	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÁRA-CHOQUE DIANTEIRO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROTULA GE 30	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	251,00	1.004,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO DE AÇO 14 X 40	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	1,00	UN	233,32	233,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	4,00	PC.	0,04	0,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE BORRACHA	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	2,00	UN.	4,63	9,26
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE BORRACHA	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	2,00	UN.	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL DE BORRACHA	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	6,00	UN.	0,97	5,82
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONJUNTO DE JUNTAS	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	1,00	PC	208,35	208,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PISTAO	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	1,00	PC.	365,20	365,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA FILIAL	06.224.121/0010-94	1,00	HR	750,00	750,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,768	UN	5,95	28,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,95	9,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,68	KG	2,99	13,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,96	KG	4,69	23,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	KG	2,99	11,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	1,09	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,965	KG	5,79	5,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	3,99	7,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,86	KG	1,89	1,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,764	KG	12,95	9,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,242	KG	1,19	1,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	SERIGRAFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	31,00	UN	12,00	372,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	86,00	86,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TANQUE REVESTIDO MÉDIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA PICARETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA MACHADO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VIDRO INCOLOR 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M²	127,00	127,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO INCOLOR 5MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M²	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,50	KG	30,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO QUADRADO FEMEA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANTONEIRA 3/16 X 1" 1/2	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	M	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	KG	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,11	M²	45,00	139,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	75,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM DO CÂMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	170,00	170,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBLEMA VW	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETA PARA BRISA MB 097	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,90	63,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMARELO TRANSITO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	69,20	69,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	138,00	276,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	305,00	305,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	0,72	2,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	15,88	15,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 12MM CH 19	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	0,347	0,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA DUPLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	1,58	3,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	158,40	158,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	196,00	196,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE NYLON 8X6	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,50	M	2,10	1,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,43	0,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	2,06	2,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	0,14	0,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,47	3,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	41,64	41,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	181,86	181,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	0,63	1,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	148,20	148,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC.	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	520,00	520,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 46	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	45,00	UN	3,00	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	65,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	508,00	508,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OLEO EIXO	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	1,00	PC	14,99	14,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VISOR NÍVEL DO ÓLEO	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	1,00	UN	86,80	86,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROLAMENTO	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	1,00	UN	26,79	26,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TAMPA	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	2,00	PC.	152,38	304,76
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL ORING 2222	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	4,00	UN	1,85	7,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SELO MECANICO	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	4,00	UN	72,73	290,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ROTOR Prensado 110	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	2,00	UN.	266,67	533,34
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	90.157.108/0001-85	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	PC	11,49	22,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ SOLÚVEL EM PÓ 200 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	PTE	7,99	23,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	0,75	3,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,89	KG	8,98	61,87



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,177	UN	5,95	24,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	KG	5,45	21,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,80	KG	1,09	4,14
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,16	KG	2,99	12,44
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DIVULGAÇÃO DE EDITAIS	ALCEU ANTONIO BORTESE JORNAL DIÁRIO DO VALE	13.523.227/0001-63	3,00	PRS	180,00	540,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATÓRIO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	PRS	246,48	246,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	50,60	50,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATÓRIO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	PRS	246,48	246,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	50,60	50,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEGURO OBRIGATÓRIO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	PRS	246,48	246,48
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	50,60	50,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATÓRIO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	PRS	105,28	105,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	50,60	50,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRAÇO DIREÇÃO REF. 6300028	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	149,00	298,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	36,32	145,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	12,17	12,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	INSCRIÇÕES	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL-EGEM	08.940.383/0001-90	5,00	UN	150,00	750,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	273,33	273,33
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	822,28	822,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	1.914,00	1.914,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFIL TINTA BORRACHA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	33,00	33,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA TRODAT	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA TIRANTE TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	39,45	157,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,80	145,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA BOMBA D' AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HODROVACUO CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	352,00	352,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	651,00	651,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	465,00	465,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA DE PORCO COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	12,10	36,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	0,75	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,98	KG	1,09	2,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,99	9,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,835	UN	5,95	34,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,80	KG	2,99	8,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,80	3,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	55,00	110,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO BIPOLAR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	2,75	2,75
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REATOR VAPOR METALICO 150W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	80,00	160,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO PP	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	15,00	UN	2,34	35,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARCAÇA	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VULCANIZAÇÃO	FM PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91	2,00	UN	110,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESINGRIPANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	75,95	75,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA DE ARRANQUE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	1,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GARFO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	4,00	UN	37,50	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILENCIOSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	102,985	102,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	11,832	23,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAIDA CT 7E9506	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	65,039	65,04
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA CARDÃ	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	51,484	51,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLANGE DO PILOTO	MECANICA ATLAS LTDA	86.547.601/0001-34	1,00	UN	200,00	200,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAXAS E REGISTRO DE ATLETAS	FEDERAÇÃO CATARINENSE DE JUDÔ	83.040.014/0001-66	1,00	PRS	2.000,00	2.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	48,50	97,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	179,00	179,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	201,00	201,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	KIT BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	58,20	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGRENAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	166,00	166,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 12MM AÇO COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	127,00	127,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	795,00	795,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	13,00	UN	2,52	32,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE DE LONA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	48,00	UN	0,10	4,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE NYLON 8X6	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	0,80	M	1,64	1,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	100,0311	100,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA GRANDE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,63	2,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	1,05	2,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,72	2,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO AR 146 TT	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	80,79	80,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	139,20	139,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DIAFRAGMA / BORRACHA CUIÇA 5"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	16,93	16,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMENDA DO CANO DE AR 12MM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	12,54	12,54



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	22,26	44,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	686,0103	686,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA BORRACHA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,50	PC	6,27	9,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	0,28	1,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	675,00	675,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	0,21	1,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIXA FERRO 40	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,91	7,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	0,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	PC	0,14	0,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	UN	1,10	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	0,21	0,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	3,26	9,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	0,347	1,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	9,24	18,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA 3/8 90 GR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	PC	1,45	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	23,00	UN	10,50	241,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	15,88	15,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	39,40	39,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	6,90	6,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	246,00	246,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	9,00	LT.	11,80	106,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DA ÁGUA CAMINHÃO WOLKS REF. PSA 331	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	42,28	42,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COIFA	VIDECAR CAMINHOES LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	PC	2,79	2,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	850,00	850,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,31	KG	4,69	15,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,28	UN	5,95	19,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,90	KG	2,99	8,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,47	KG	1,99	4,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	4,99	9,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,71	KG	1,19	2,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	10,00	UN	1,30	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CUBO DO EIXO DIFERENCIAL	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	770,70	770,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA TAMPA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN	11,65	11,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMBOR DE FREIO	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	UN.	600,00	600,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ROSANE BIANCHI LUZA BUENO - ME	01.111.125/0001-51	1,00	HR	1.100,00	1.100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	555,00	555,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	900,00	900,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	8,95	89,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	46,00	46,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,96	11,52
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 10 LITRO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	7,50	22,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	8,95	8,95
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,00	UN	8,95	62,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA TIPO CASEIRA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	100,00	KG	10,70	1.070,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MARCO PARA PORTA	DE LUCCA MAT.DE CONST.MADEIR.E PRE-MOLDADOS LTDA	03.347.924/0001-57	5,00	PC	60,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DA TAMPA TRAZEIRA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PELICULA CONTROLE SOLAR	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M	180,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARABRISA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	370,00	370,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AUTO FALANTE	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA DA PORTA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	35,00	140,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	48,00	48,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	221,85	221,85
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	203,10	203,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	UNHA CONCHA LANÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	650,00	650,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PIVÔ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,50	230,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	267,00	267,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EXTINTOR	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.468,00	1.468,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECAPAGEM PNEU 275 X 22,5 BORRACHUDO	OLMIRO TROES & CIA LTDA EPP	85.367.191/0001-87	4,00	UN	427,00	1.708,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/35

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	21,00	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	279,85	279,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	1.885,00	1.885,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	225,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	20,00	40,00
						Total Geral ---->	285.730,89